

KALENDARIUM IMPREZ TORUŃSKICH

MAJ/2014

5



jest to połączenie tradycji ze współczesnością. Printy są powiększoną wersją prac rysunkowych, do których dodano kolor.

Galeria czynna: wtorek, godz. 12.00–20.00 - wstęp wolny, środa-piątek, godz. 11.00–18.00 sobota, godz. 12.00-18.00, niedziela, godz. 12.00–18.00 – wstęp wolny
Uwaga! 1, 4.05. godz. 12.00-18.00, 2 i 3.05. – nieczynna

Imprezy:

Sztuka Prosty Szuka - Warsztaty dla dzieci i młodzieży: Kwadraty i koła, 14.05. (środa)
Warsztaty powiązane z wystawą Romualda Drzewieckiego, a ich uczestnicy skoncentrują się na pracach artysty, które nawiązują do osiągnięć pierwszych twórców sztuki abstrakcyjnej, takich jak: Piet Mondrian, Wasilij Kandinsky, Kazimierz Malewicz. Uczestnicy dowiedzą się, czym jest sztuka abstrakcyjna i poznają wybrane fragmenty jej historii. Mimo że prace abstrakcyjne nie przedstawiają rzeczywistości wprost, w różny sposób się do niej odnoszą. Zwieńczeniem warsztatów będzie wykonanie abstrakcyjnych prac przez uczestników.

Laboratorium sztuki 2014: Artysta jako antropolog - spotkanie z Honoratą Martin

28.05. (środa), godz. 18.00
Joseph Kosuth w tekście „The Artist as Anthropologist” (1975) przewidział i trafnie scharakteryzował ekspansję sztuki w obszar antropologii kulturowej. Kosuth traktował sztukę jako działalność praktyczną, która poprzez zanurzenie w świecie społecznych interakcji umożliwia dynamiczny, odmienny od naukowego opisu rzeczywistości kulturowej. Tak określony cel działania artystycznego trafnie odnosi się do działań Honoraty Martin. Szczególnie ostatni projekt „Wyjście w Polskę” stanowi bezkompromisowy przykład „zanurzenia w świecie społecznych interakcji”. Projekt zakładał pieszą wędrowkę bez wyraźnie określonego celu. Artystka przez blisko dwa miesiące przemierzała kraj piechotą, pokonując dziennie około 30 kilometrów. Posiadając jedynie zmianę odzieży, śpiwór i psa, wrosła o nocleg i pomoc w mijanych po drodze miejscowościach. Wędrowka znalazła swój finał we Wrocławiu. Artystka rejestrowała przebieg podróży poprzez filmy, zdjęcia, mapy i rysunki. Część z zebranych materiałów zostanie zaprezentowanych podczas spotkania.

Zajęcia warsztatowe dla dzieci i młodzieży – po wcześniejszym uzgodnieniu telefonicznym (kontakt: Kamila Krzanik-Dworanowska, Kazimierz Napiórkowski)

GALERIA NA PIĘTRZE ZPAP

ul. Ducha Św. 8/12, tel. 56 622-26-06

www.zpap-torun.org

**Jerzy Brzuskiwicz - obrazy z cyklu „Parawany”
Lech Wolski - Obrazy najnowsze, malarstwo, od 15.05.**

GALERIA I OŚRODEK PLASTYCZNEJ TWÓRCZOŚCI DZIECKA

Rynek Nowomiejski 17, tel. 56 622-75-34

www.galeriadziecka-eduart.pl

Wystawa na urodziny, do 6.05.

Zorganizowana z okazji jubileuszu 50-lecia Galerii wystawa jest rodzajem laurki przygotowanej przez dzieci uczęszczające na popołudniowe zajęcia plastyczne. Przestrzeń Galerii wypełniona została wielkoformatowymi kompozycjami, w których dominują rysunkowe i malarskie motywy związane z obchodzącą swoje święto placówką.

65 lat polskiej animacji dla dzieci, do 7.05.

Wystawa plenerowa towarzysząca Ogólnopolskiemu Przeglądowi Filmów Animowanych Tworzonych przez Dzieci „Oko Kalejdoskopu”. W bieżącym roku GiOPTD jest gospodarzem i głównym organizatorem tego przeglądu. Miejsce: Rynek Nowomiejski (plener)

Pozostać artystą, 9.05.-9.06.

Wystawa swoim tytułem nawiązuje do stwierdzenia Pabla Picassa, że „wszystkie dzieci są artystami, sztuką jest pozostać artystą kiedy się dorośnie”, jest prezentacją osób, które przed laty uczęszczały na zajęcia plastyczne w Galerii, a później swoje życie zawodowe związały z wybraną dyscypliną sztuk plastycznych. Swoje grafiki, rysunki, fotografie i prace malarskie pokażą Justyna Dombrowska, Magdalena Gromadzka, Katarzyna Jastrzębska, Tomasz Kwiatkowski i Miłoslawa Mazur.

galeria czynna: poniedziałek - piątek, godz. 8.00-18.00, sobota, godz. 10.00–14.00

Filia przy ul. Kościuszki 41/47, tel. (056) 645-15-88

Laureaci, do 8.05.

Wystawa z okazji 50-lecia Galerii. Tytułowi laureaci to osoby nagrodzone i wyróżnione w organizowanych przez nią międzynarodowych i ogólnopolskich konkursach plastycznych.

Prace dzieci z Mołdawii, 13.05.-16.06.

Wystawa jest pierwszą tak dużą zorganizowaną przez Galerię prezentacją prac dzieci i młodzieży z tego trochę mało znanego nam, a przecież nieodległego geograficznie, kraju. Większość pokazanych na wystawie rysunków, grafik i prac malarskich pochodzi z Kiszyniowa i miasta Kagut. Filia czynna: poniedziałek-piątek, godz. 8.00-16.00

GALERIA DOMU MUZ I FOTOGALERIA

ul. Podmurna 1/3, tel. 56 621-05-81

www.dommuz.pl

Galericy, do 4.05.

Katarzyna Stępień - Stany okołowodne, do 16.05.

Stany okołowodne to wyinkni rzeczywistości, które (w mniej lub bardziej widoczny sposób) łączy woda. To fotografie oraz krótkie video, w których dominuje cisza, tajemnica, pustka. Uchwycione, pozornie zwyczajne, elementy miejskiej tkanki, odkrywają swoje drugie oblicze. Katarzyna Stępień jest studentką IV-go roku Edukacji Artystycznej w Zakładzie Plastyki Intermedialnej UMK. Ciągłe kształtuje swoją artystyczną postawę, próbując łączyć różne media i dziedziny. Zajmuje się między innymi fotografią, video-performance'm oraz kręwiectwem.

Jolanta Kuszał - Malarstwo, 9.05. (piątek), godz. 18.00, do 9.06.

Jolanta Kuszał urodzona w 1983, zajmuje się głównie malarstwem, rysunkiem, grafiką. Studiowała na Wydziale Sztuk Pięknych UMK w Toruniu malarstwo pod kierunkiem prof. J. Prgowskiego i w 2009 r. grafikę w pracowni prof. B. Prgowskiej. W 2012 roku ukończyła studia doktoranckie. Na swoim koncie ma kilkanaście wystaw indywidualnych. Ponadto prezentowała prace na kilkudziesięciu wystawach zbiorowych w kraju i za granicą (Niemcy, Belgia, Rumunia, USA, Słowacja, Serbia, Grecja, Francja), a także uczestniczyła w kilkunastu plenerach malarskich i rzeźbiarskich (2004-2012). W galerii Domu Muz zobaczymy realizację doktorskie artystki, kreacje obrazu miasta, inspirowane obrazami miast z naszego regionu.

Stupa Trójwymiarowy Model Oświecenia, 20.05. (wtorek), godz. 17.00

Wystawa fotograficzna ramach spotkań „Przestrzeń Umysłu - Dni Buddyjskie w Toruniu”.

Na wystawie wstęp wolny.

AKADEMICKA PRZESTRZEŃ SZTUKI – HUMANISTICUM

Collegium Humanisticum, ul. Bojarskiego 1

Ars – Principia, 13.05. (wtorek), godz. 13.00, Akademicka Przestrzeń Sztuki – Humanisticum, do 22.06.

Wystawa jest dedykowana Janowi Pawłowi II w roku kanonizacji oraz dla upamiętnienia 15. rocznicy spotkania z polskim środowiskiem naukowym na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika 7 czerwca 1999 r.

Tematem wystawy są ponadczasowe wartości obecne w życiu i w sztuce, natomiast jej celem jest kultywowanie sztuki opartej na tradycjach humanistycznych oraz uniwersalnych, ponadczasowych wartościach, takich jak: dobro, prawda i piękno. W wystawie biorą udział zaproszeni artyści z różnych ośrodków akademickich i środowisk twórczych w Polsce i z zagranicy, a także twórcy toruńscy, artyści pracujący na Wydziale Sztuk Pięknych UMK, oraz młodzi artyści - absolwenci uczelni artystycznych i studenci studiów doktoranckich. Autorka koncepcji wystawy i kurator wystawy: Mirosława Rochecka

Wystawa jest organizacyjnie związana z międzynarodową konferencją organizowaną przez Wydział Teologiczny „Wiara i kultura. Kulturowa hermeneutyka i rekonfiguracja. Fides, cultura et actio...” 15-16.05.

Miejsca ekspozycji:

Akademicka Przestrzeń Sztuki – Humanisticum, Collegium Humanisticum, ul. Bojarskiego 1

Galeria Forum - Wydziału Sztuk Pięknych, ul. Sienkiewicza 30/32

Akademickie Centrum Kultury i Sztuki „Od Nowa”, ul. Gagarina

Wydział Teologiczny, ul. Gagarina

Centrum Dialogu im. Jana Pawła II

Galeria Wydziału Matematyki i Informatyki, ul. Chopina

ZAKŁAD PLASTYKI INTERMEDIALNEJ UMK

GiARTino - Ogród Sztuki

Wystawa, działania performance, pokazy wideo
Uczestnicy projektu: Mariana Klochko, Natalia Reznikova, Yaryna Shums'ka, Arsen Bereza, Danylo Kovach, Vasyl Savchenko ze Lwowa; Marta Antoniak, Kamila Grzybowska – Sosnowka, Dominik Stanisławski z Krakowa, grupa studentów z Wydziału Sztuk Pięknych UMK oraz Danuta Nawrocka, Justyna Piotrowska i Natalia Reszka

• 8.05., godz. 18.00 Galeria Spotkań Wojewódzkiego Ośrodka Animacji Kultury
Wystawa fotografii Mariany Klochko , pokazy performance i spotkanie z artystami biorącymi udział w projekcie

• 9.05., godz. 18.00 Zakład Plastyki Intermedialnej UMK, ul. Mickiewicza 121
Obiekty i działania w przestrzeni otwartej ogrodu otaczającego budynek i pokazy wideo

GALERIA NAD WISŁĄ, ul. Przybyszewskiego 6

Szymon Zwoźniński - Znajdź siebie / Find yourself

9.05. (piątek), godz. 16.00, do 25.05.

wystawa rzeźb

Bogna Morawska, 31.05. (sobota), godz. 16.00

działanie performance

AKADEMICKIE CENTRUM KULTURY I SZTUKI „OD NOWA”

ul. Gagarina 37a, tel. 56 611-22-66

www.odnowa.umk.pl

Galeria 011

Za fasadą folkloru - wystawa fotografii, do 10.05

Akcja fotograficzna mająca na celu podkreślenie trwałości folkloru i tradycji w świadomości społeczności polskiej, lokalnie – śląskiej i międzynarodowej. Pomysłodawczynią i koordynatorką projektu jest Angelika Dobrzyńska, która do zdjęć zaprosiła ośmiu reprezentantów innych krajów. Na fotografiach przedstawiono przemieszanie teoretycznie przeciwstawnych prądów kulturowych. Zakładanym efektem zdjęć było zastanowienie się nad kategoryzowaniem „swój”, a „obcy”.

Wystawa grafiki Macieja Korzela - Emonimalizm (minimalistycznie o emocjach), 12.05.-7.06

Maciej Korzeń – rysownik, malarz, grafik oraz autor tekstów. Na wystawę składa się kilkadziesiąt grafik, które łączą sztukę z poezją. Pierwotnie termin „emonimalizm” oznaczał „minimalistycznie o emocjach”. W procesie tworzenia jego konotacje nabrały szerszego kontekstu i obecnie odnoszą do minimalistycznych środków i form, użytych na potrzeby wyrażania bogactwa stanów ducha (afekty, uczucia, intuicje, pragnienia etc.), wiążących się z własnymi doświadczeniami oraz międzyludzkimi relacjami.

Galeria Dworzec Zachodni

Wystawa poplenerowa Żywiół morza – malarstwo studentów Wydziału Sztuk Pięknych UMK, do 5.05.

W plenerze uczestniczyło 9 studentów, prof. Mieczysław Ziomek oraz mgr Michał Głowacki. Plener poświęcony był pamięci wybitnego angielskiego malarza Williama Turnera, który w swojej twórczości malarskiej uprawiał również akwarele o tematyce morskiej. Głównym celem dydaktycznym było wykonanie akwareli jako szkicu, z którego następnie powstawał obraz w technice olejnej. Powstało wiele ciekawych szkiców akwarelowych a następnie obrazów olejnych o bardzo różnorodnych rozwiązaniach malarskich.

Ars Principia, 13.05. (wtorek), godz. 16.30, do 22.06.

(opis przy Akademickiej Przestrzeni Sztuki)

Galerie czynne: poniedziałek – piątek w godz. 10:00 - 17:00;

w dniu wernisażu: 19:00-22:00

Na wystawie wstęp wolny

GALERIA RUSZ

Billboard przy Szosie Chełmińskiej, tel. 604-967-852

www.galeriarusz.art.pl

ZAMEK KRZYŻACKI

CENTRUM KULTURY ZAMEK KRZYŻACKI

ul. Przedzamcze 3, tel. 56 621-08-89

www.czamek.torun.pl

Festyn średniowieczny „Zabawy plebejskie na zamku”

1.05. (czwartek), godz. 15.00-19.00

wejście na zamek za ½ ceny

Festyn średniowieczny: pokazy walk rycerskich, scenki średniowieczne, turnieje: strzelania z łuku, rzutu podkową, rzutu podkową, zawody w przeciąganiu liny, konkursy: plastyczny, wiedzy o zamku, zwiedzanie lochów z przewodnikiem, gry i zabawy plebejskie, warsztaty projektowania z masy solnej, wystawa malarstwa Joanny Wróblewskiej, jarmark średniowieczny, średniowieczny tor przeszkód dla dzieci, centrum zabaw dla dzieci – zamki dmuchane, trampoliny, malowanie twarzy, zabawy dla dzieci.

Pokazy walk i scenki historyczne w wykonaniu czeskiej grupy wojów Bohemica Sanguis. Wojowie w swoich przedstawieniach skoncentrowali się na gotyku, wojnie trzydziestoletniej, a także klimatach starożytności. Swoje umiejętności pokazują nie tylko w Czechach, ale także w całej Unii Europejskiej. Oprócz występów organizują również wystawy, prezentacje wiosek rycerskich, zbroi oraz różnego rodzaju broni. Turnieje poprowadzi Rota Zbrojna Grodu Lubicz, zabawy dla dzieci Stowarzyszenie Flandria.

Obchody 10. rocznicy Polski w Unii Europejskiej

2.05. (piątek) - bezpłatne zwiedzanie ruin zamku oraz bezpłatny, wieczorny spektakl multimedialny „Komturia” o godz. 21.00. 2 i **7.05.** Biuro Toruńskiego Centrum Miasta organizuje akcję Drzwi Otwartych w obiektach objętych projektem „Toruń – Hanza nad Wisłą”, w ramach wydarzeń związanych z 10-leciem Polski w Unii Europejskiej. W ramach akcji zaplanowano wstęp wolny do Ratusza Staromiejskiego, Domu Eskenów, zwiedzanie Zamku Krzyżackiego, prezentację efektów projektu w przestrzeni Zespołu Staromiejskiego oraz ofertę zajęciową dla odwiedzających.

Majówka rycerska w barwach średniowiecza

3.05. (sobota), godz. 14.00-19.00

Wejście na zamek ½ ceny, jarmark średniowieczny - wystawy regionalni, inscenizacje „Średniowieczne konflikty mieszczan z zakonem krzyżackim”, turnieje: strzelanie z łuku, rzut oszczepem, rzut toporem, turniej bojowy pieszych, turniej kusznicy, pokazy tańca średniowiecznego, gry i zabawy plebejskie. Turniej rycerskie, scenki historyczne, turniej bojowy pieszych poprowadzi Rota Zbrojna Grodu Lubicz, Drużyna Wojowników Slepniń oraz czeska grupa wojów Bohemica Sanguis.

Dni Hanzy: Potyczki średniowieczne

18.05. (niedziela), godz. 14.00-19.00

Festyn średniowieczny, jarmark średniowieczny. Toruń jest członkiem Nowej Hanzy – międzynarodowego stowarzyszenia założonego w 1980 roku w holenderskim mieście Zwolle. Stowarzyszenie to nawiązuje do tradycji średniowiecznego związku Miast Hanzeatyckich. Organizacja stawia sobie za cel promowanie turystyki i handlu w miastach członkowskich. Jednym z ważniejszych wydarzeń w kalendarzu stowarzyszenia jest Europejski Dzień Hanzy. W programie zaplanowano przeprowadzenie turnieju rycerskiego, warsztaty tańca średniowiecznego, gry i zabawy plebejskie, jarmark średniowieczny. Pokazy walk, scenki historyczne, turnieje poprowadzi Rota Zbrojna Grodu Lubicz i Drużyna Wojowników Slepniń. Wstęp wolny

Plener rzeźbiarsko-malarski, 26.05.- 1.06., godz. 10.00-18.00

Zapoczątkowana w 2010 r. galeria monumentalnych rzeźb zlokalizowana na skwerze wzdłuż Toruńskiej Strugi, wręcz wymusiła potrzebę kontynuacji, a co szczególnie istotne z perspektywy trzech lat, konserwacji powstałych już obiektów. W tym roku zaproszeni są rzeźbiarze reprezentujący twórczość ludową z kilku regionów kraju.

Majówka rodzinna na zamku krzyżackim

31.05. (sobota), 14.00-19.00

Festyn i jarmark średniowieczny: zabawy plebejskie, pokazy walk, turnieje: strzelania z łuku, rzutu toporem, rzutu oszczepem, inscenizacje średniowieczne, jarmark wystawców regionalnych. Pokazy walk, scenki historyczne, turnieje poprowadzi Rota Zbrojna Grodu Lubicz i Drużyna Wojowników Slepniń. Wstęp wolny



TEATRY

TEATR IM. WILAMA HORZYCY
pl. Teatralny 1, tel. 56 622-50-21
www.teatr.torun.pl

DUŻA SCENA

Annibale Ruccello „Pięć róż dla Jennifer”

4.05. (niedziela), godz. 19.00, foyer II piętra

Molière „Mizantrop”

7-9.05. (środa-piątek), godz. 19.00), 11.05. (niedziela), godz. 19.30

Béla Pintér „Królowa ciast” 16-18.05. (piątek-niedziela), godz. 19.00

SCENA NA ZAPLE CZU

Yasmina Reza „Bóg mordy”

10-11.05. (sobota-niedziela), godz. 19.00

13-15.05. (wtorek-czwartek), godz. 19.00

Lukas Bärfuss „Witaj, Dora” 21-23.05. (środa-piątek), godz. 19.00

Międzynarodowy Festiwal Teatralny „Kontakt”

24.05. (sobota)

- godz. 17.00 Meno Fortas (Wilno/Litwa), Dante Boska Komedia, reż.: Eimuntas Nekrošius (duża scena)
- godz. 19.00 Brokentalers (Dublin / Irlandia), Gary Keegan i Feidlim Cannon The Blue Boy, reżyseria: Gary Keegan i Feidlim Cannon (Olimpijczyk)
- godz. 22.30 Teatr Titanick (Monachium/Niemcy), Ogniste ptaki, reżyseria: Uwe Köhler (poza kurssem, plener, Rynek Staromiejski-Nowomiejski)

25.05. (niedziela)

- godz. 16.00 Teatr Polski im. Hieronima Konieczki (Bydgoszcz/Polska), Elfrida Jelinek Podróż zimą, reżyseria: Maja Kleczewska (Teatr im. Hieronima Konieczki, Bydgoszcz)
- godz. 20.30 Brokentalers, The Blue Boy, (Olimpijczyk)

26.05. (poniedziałek)

- godz. 18.00 Teatr Prešeren (Kranj/Słowenia), projekt Olivera Frljicia 25.671, reż.: Oliver Frlić (Od Nowa)
- godz. 20.00 Teatr Narodowy „Radu Stanca” (Sibiu/Rumunia), Gianina Cărbunariu Osamotnienie reżyseria: Gianina Cărbunariu (duża scena)

27.05. (wtorek)

- godz. 17.30 Przedsiębiorstwo Żeglugowe Sputnik (Budapeszt/Węgry), Péter Závada, Refleks, reżyseria: Dániel D. Kovács (Od Nowa)
- godz. 20.00 OKT/Wileński Teatr Miejski (Wilno/Litwa), Antoni Czechow Mewa, reżyseria: Oskaras Koršunovas (mała scena)

28.05. (środa)

- godz. 18.00 Teatr Liepāja (Lipawa/Łotwa), Miasto Stavanger i okolice wg Mariny Krapiwiny, reżyseria: Konstantin Bogomołow (Od Nowa)
- godz. 20.00 OKT/Wileński Teatr Miejski (Wilno/Litwa), Antoni Czechow Mewa (mała scena)
- godz. 20.30 The Heartefact Fund/ Teatr BITEF (Belgrad/ Serbia), Hipernmezja, reżyseria: Selma Spahić (Teatr Baj Pomorski)

29.05. (czwartek)

- godz. 16.30 Teatr Polski (Wrocław/Polska), Paweł Demirski Courtney Love, reżyseria: Monika Strzępka (Olimpijczyk)
- godz. 20.45 Noord Nederlands Toneel (Groningen/Holandia), Ko van den Bosch Fellini, reżyseria: Ola Mafaalani (duża scena)

30.05. (piątek)

- godz. 18.00 Sud Costa Occidental (Palermo/Włochy), Spektakl-koncert wg Eurypidesa W stronę Medeji, tekst i reżyseria: Emma Dante (Od Nowa)
- godz. 20.00 Teatr im. Wilama Horzycy (Toruń/Polska), Lukas Bärfuss Witaj, Dora, reżyseria: Krzysztof Rekowski (mała scena)

Imprezy towarzyszące:

- 24-30.05. „Bez kurtyny” wystawa fotografii teatralnej Wojtka Szabelskiego (klub Wejściówka, TWH)
- 26.05. (poniedziałek), godz. 12.00 promocja książki „Młodzi Węgrzy online. Antologia sztuk teatralnych” połączona z prezentacją dramatu „Sklep internetowy” Ákosa Németha. (TWH, mała scena)
- 29.05. (czwartek), godz. 12.00 – „Dziób w dziób” Maliny Prześlugi w reżyserii Zbigniewa Lisowskiego – spektakl Teatru Baj Pomorski (Teatr Baj Pomorski)

TEATR BAJ POMORSKI

ul. Piernikarska 9, tel. 56 652-20-29

www.bajpomorski.art.pl

M. Kownacka „Szewczyk Dratewka”

3.05. (sobota), godz. 12.00

M. Parfieniuk-Białowicz, E. Soboczyńska, M. Wójtowicz „Przytulaki”

4.05. (niedziela), godz. 12.00, 14.00

25.05. (niedziela), godz. 12.00

M. Pecko, Z. Lisowski „Po rozum do głowy”

5.05. (poniedziałek), godz. 12.00

6.05. (wtorek), godz. 9.30, 12.00

wg Hansa Ch. Andersena „Słowik”

7.05. (środa), godz. 9.30, 11.30

8.05. (czwartek-piątek), godz. 9.30

27-28.05. (wtorek-środa), godz. 9.30, 11.30

29.05. (czwartek), godz. 9.30

W. Szekspir „Makbet”

8.05. (czwartek), godz. 12.30

9.05. (piątek), godz. 12.00

10.05. (sobota), godz. 18.00

M. Guśniowska „Wąż”

11.05. (niedziela), godz. 12.00

12.05. (poniedziałek), godz. 10.00, 12.00

13-14.05. (wtorek-środa), godz. 9.30, 12.00

J. Verne „Tajemniczy zamek w Karpatach”

15.05. (czwartek), godz. 9.30, 12.00

16. (piątek), godz. 9.30, 12.00

18.05. (niedziela), godz. 12.00

M. Prześluga „Najmniejszy bał świata”

20.05. (wtorek-piątek), godz. 9.30, 12.00

M. Prześluga „Dziób w dziób”

29.05. (czwartek), godz. 12.00

30.05. (piątek), godz. 9.30, 12.00

KUJAWSKO-POMORSKI IMPRESARIJNY TEATR MUZYCZNY

ul. Żeglarska 8, www.teatrmuzyczny.torun.pl

Cały Toruń Tańczy Tango 10.05 (sobota)

Koncert tradycyjnej muzyki tanga w wykonaniu trio Trinidad Arfó z Kijowa. Po koncercie milonga do późnej nocy. W programie jest też niespodzianka. Wydarzenie przewidziane zostało jako wspólne; zarówno dla tańczących, jak i melomanów. Więcej informacji na stronie fundacji: www.cotango.pl

Noc Muzeów 17.05. (sobota), od godz. 20.00

Po raz pierwszy w historii Pałac Dąbskich będzie otwarty dla zwiedzających, na których czekać będzie moc atrakcji. Noc Muzeów będzie bowiem nie tylko okazją do poznania bogatej historii Pałacu. Oprócz filmów o pałacu, będzie można zobaczyć prace profesorów Wydziału Sztuk Pięknych, a także prace dyplomowe absolwentów tegoż wydziału. Wyjątkową atrakcją nocy będzie możliwość obejrzenia fragmentu sztuki „Siostry Parry”, czyli pierwszej produkcji Teatru. Przedpremierowy pokaz odbędzie się w Sali Złotej Pałacu o godz. 22.30.

TEATR IMPRESARIJNY AFISZ

www.teatrafisz.pl

Eko-Spoko, czyli bomba ekologiczna

11.05. (niedziela), godz. 17.00

Miejsce: Hotel Bulwar

Rezerwacja: 56 690-43-47, 513-020-033, 513-058-619, www.teatrafisz.pl

BIBLIOTEKI

WOJEWÓDZKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA

KSIĄŻNICA KOPERNIKAŃSKA

www.ksiaznica.torun.pl

Filia nr 1, ul. Jęczmienna 23

Pasja tworzenia, 5.05. (poniedziałek), godz. 12.00, do 16.05.

Wystawa prac członków toruńskiej grupy plastycznej Panoptikum 2. Obejrzymy prace 24 artystów. Są to uczestnicy zajęć prowadzonych w ramach Toruńskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku przez prof. Marię Serwińską-Guttfeld. Na wystawie zaprezentują obrazy olejne, akwarele, linoryty i batik. Sekcja plastyczna TUTW dzieli się na trzy grupy. Stuchacze uczestniczą w zajęciach, które składają się z dwóch części. Pierwsza to przedstawienie i omówienie prac wykonanych w domu, wysłuchanie uwag i wskazówek. Druga - wykład teoretyczny prowadzony w oparciu o reprodukcje dzieł z różnych epok. Wykładowcami są toruńscy artyści. Dzięki nim członkowie TUTW w praktyce rozwijające swe plastyczne zainteresowania i pasje. Jednym z efektów jest ich udział w wielu wystawach indywidualnych i zbiorowych.

Filia nr 2, ul. Kościuszki 47

Eugeniusz Królak - Moja przygoda z malarstwem, do 9.05.

Artysta zaprezentuje wybrane dzieła z dziesięcioletniego dorobku twórczego. Torunianin zaczął malować po przejściu na emeryturę. Warsztat doskonalił w sekcji plastycznej Toruńskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku, najpierw pod okiem prof. Mariana Nicewicza, później Dariusza Delika i Edmunda Kłosowskiego, a obecnie prof. Marii Serwińskiej-Guttfeld. Jest członkiem grupy Panopticum II. W swoich pracach stara się zachować od zapomnienia zanikającą architekturę polskiej wsi, urodę pejzażu, zabytki oraz miejsca, w których żyje. Przysnajne, że w malarstwie najbardziej ceni myśl, kolor, formę i klimat. Wiele satysfakcji daje mu praca w plenerze.

Filia nr 14, ul. Łyskowskiego 29/35

Kiermasz taniej książki, 12-16.05.

Placówka wystawi na sprzedaż ponad 2500 tytułów wycofanych z bibliotecznego księgozbioru. Będą wśród nich książki dla dzieci (bajki i baśnie, lektury, opowiadania) i dla dorosłych (proza polska i obca). Nie zabraknie kryminałów i literatury sensacyjnej (m.in. 40 książek Joanny Chmielewskiej) a także wydawnictw o charakterze popularnonaukowym (medycyna, historia, językoznawstwo itp.). Na czytelników czekać będą również leksykony i słowniki (m.in. czterotomowy Słownik Języka Polskiego) i albumy. Za większość tytułów zapłacimy 1-2 zł, najdroższe będą wydawnictwa albumowe i słowniki - 5 zł. Ponadto w trakcie kiermaszu zostaną rozdane za darmo płyty VCD i DVD wycofane z bibliotecznego zasobu.

Filie czynne: poniedziałek, wtorek i czwartek: godz. 12.00-18.00

środa: godz. 11.00-15.00, piątek: godz. 8.30-16.00

Ośrodek Czytelnictwa Chorych i Niepełnosprawnych

ul. Szczytna 13

Tajemnica Watykanu i UFO, 5.05. (poniedziałek), godz. 10.00

prelekcja Władysława Jurkiewicza

Dyskusja nad książką Krzysztofa Vargi „Trocinny”

12.05. (poniedziałek), godz. 10.00

Dyskusyjny Klub Książki. Spotkanie poprowadzi Kamila Lisiecka

Czy mnie jeszcze pamiętasz – Czesław Niemen

19.05. (poniedziałek), godz. 10.00 Prelekcja Katarzyny Kowalskiej

Ośrodek Czytelnictwa Chorych i Niepełnosprawnych – przeszłość – terażniejszość – przyszłość, do 25.07.

Wystawa z okazji 30-lecia istnienia specjalistycznego działu Książnicy Kopernikańskiej w Toruniu, zajmującego się obsługą czytelnico-informacyjną dzieci i dorosłych z różnymi rodzajami

niepełnosprawności, prezentująca dorobek Ośrodka, ofertę usług i materiałów bibliotecznych.

BIBLIOTEKA UNIWERSYTECKA

ul. Gagarina 13, tel. 56 611-47-03

www.bu.umk.pl

XI Ogólnopolski Tydzień Bibliotek – program promocji czytelnictwa i bibliotek „Czytanie łączy pokolenia”

8.05. (czwartek)

• godz. 10.00-16.00 Kiermasz książek; BU, hol na parterze

11.05. (niedziela)

• godz. 12.00-14.00 Odjazdowy Bibliotekarz – rajd rowerowy, start sprzed wejścia głównego do Biblioteki Uniwersyteckiej (Gagarina 13).

Wyjazd spod Biblioteki Uniwersyteckiej przy ul. Gagarina 13

przejazd ulicami: Reja, Kraśnińskiego, Matejki, Słowackiego

mijamy Książnicę Kopernikańską przy ul. Słowackiego 8

przejazd ulicami: Słowackiego, Tujakowskiego, Planty, pl. Rapackiego, Łuk Cezara,

Szeroka, Królowej Jadwigi, Rynek Nowomiejski, Browarna, Piernikarska, św. Jakuba,

Wola Zamkowa

mijamy tymczasową wypożyczalnię książek Książnicy Kopernikańskiej przy ul. War-

szawskiej 11

przejazd ulicami: plac św. Katarzyny, Dąbrowskiego

mijamy Bibliotekę Pedagogiczną przy ul. Dąbrowskiego 4

przejazd ulicami: Dąbrowskiego, PCK, Grudziądzka, Rejtana, Dekerta

mijamy Wyższą Szkołę Bankową przy ul. Młodzieżowej

przejazd ulicami: Dekerta, Legionów, Podgórna, Bema, Matejki, Mickiewicza, Klono-

wica

Meta: Park Bydgoski

13.05. (wtorek)

• godz. 12.00-16.00 Prezentacja książek Wydawnictwa UMK; BU, hol na parterze

• godz. 13.00-15.00 Dwugłos Podlaski – dyskusja dr hab. Doroty Michaluk (Wydział

Politologii i Studiów Międzynarodowych UMK) i prof. Krzysztofa Mikulskiego (Wy-

dział Nauk Historycznych UMK); BU, sala nr 8

14.05. (środa)

• godz. 13.00 Otwarcie wystawy „Hobby Bibliotekarzy BU UMK”; BU, II piętro

15.05. (czwartek)

• godz. 13.00 Szkolenie Filmoteki Narodowej nt. własnych zasobów dostępnych on-

line oraz ich wykorzystania w edukacji; BU, sala nr 8

BIBLIOTEKA PEDAGOGICZNA

ul. Dąbrowskiego 4, www.bptorun.edu.pl

70. rocznica bitwy pod Monte Cassino (1944-2014) : pamiętki żołnierzy 2 Korpusu Polskiego

15.05 (czwartek), godz. 14.00, do 30.05.

Wystawa pamiętek historycznych związanych z bitwą pod Monte Cassino. Prezentuje ordery, odznaczenia, odznaki, oznaki specjalne i rozpoznawcze oraz wiele unikatowych dokumentów, zdjęć i pamiętek osobistych żołnierzy 2 Korpusu Polskiego.

Ekspozyty zostały pogrupowane na planszaki, które pozwalają poznać strukturę organizacyjną poszczególnych jednostek oraz ich symbolikę i barwę. Obok ekspozatów noszonych na mundurach można zobaczyć pamiątkowe medale rocznicowe i druki okolicznościowe.

Zgromadzone ekspozaty pochodzą z prywatnej kolekcji Tadeusza Wańskiego.

Galeria sztuki gotyckiej
Sala Sądowa
Dawny Toruń. Historia i rzemiosło artystyczne 1233-1793.
Sala Mieszkańska z galerią portretu mieszczańskiego XVI - XVIII w.
Sala Królewska - Poczet Królów Polskich
Galeria malarstwa polskiego od poł. XVIII do poł. XX w.
Sztuka sakralna nowożytnego Torunia
Skarb ze Skrwilna. Złotnictwo świeckie polskie i obce
Mennice i monety toruńskie 1233/1288 – 1765
Ratusz Staromiejski w Toruniu – arcydzieło architektury europejskiej

Wystawy czasowe:
 • **Pejzaż z miłosiernym Samarytaninem Rembrandta. Skarby Fundacji Książąt Czartoryskich, do 28.12.**
 • **Przedmioty pożądania. Handel, wymiana i grabież u schyłku starożytności na ziemiach polskich, do 22.06. (Piwnica Gdańska)**
 • **Honorowi Obywatele Torunia – zaśluzeni i kontrowersyjni, do 3.08. (Mała Galeria)**
 • **Torunianie u Ojca Świętego Jana Pawła II, do 17.08.**
 Przez ponad dwa miesiące torunianie przynosili fotografie upamiętniające swoje spotkania z Ojcem Świętym: w Watykanie, Castel Gandolfo, Toruniu i wielu innych miejscach. Muzeum otrzymało kilkadziesiąt zdjęć z różnych okresów pontyfikatu Jana Pawła II. Widać na nich wiele osób, na których twarzach malują się ogromne emocje i wzruszenia, wymykające ze spotkania z wybitnym Polakiem. Te fotografie, w dużych powiększeniach, pozwolą stworzyć ekspozycję muzealną opowiadającą historię spotkań torunian z Ojcem Świętym Janem Pawłem II.
 • **Obraz prehistorii w brzoście. Sztuka situl Novego Mesta, 1.05. godz. 12.00, do 18.05.**
 Zwiedzający będą mieli wyjątkową okazję podziwiania najwspanialszych zabytków z czasów nardzin europejskiej cywilizacji, pochodzących ze zbiorów Dolenskiego Muzeum z Novego Mesta w Słowenii. Jedynie niektóre z tych oryginalnych wytworów, a i to z rzadka, docierały na północ, w tym i na terytorium obecnej Polski. Wystawa ta daje więc możliwość zapoznania się z dziełami sztuki użytkowej jedynie sporadycznie spotykanyymi na obszarach tak bardzo odległych od centrów ich wytwarzania, a co za tym idzie prawie nieobecnyymi w polskich muzeach.

godziny otwarcia: wtorek-niedziela: 10.00-16.00, bilety: normalny 11 zł, ulgowy 7 zł

Wieża Ratuszowa

Ratusz Staromiejski w Toruniu – arcydzieło architektury europejskiej

czynna codziennie w godz. 10.00-16.00, bilety: normalny 11 zł, ulgowy 7 zł

Kamienica pod Gwiazdą, Rynek Staromiejski 35

Świat Orientu

Wystawa czasowa:
 • **Blask tysięcy barw – dalekowschodnie wyroby emaliowane ze zbiorów Muzeum Okręgowego w Toruniu, do 5.10.**

godziny otwarcia: wtorek-niedziela: 10.00-16.00, bilety: normalny 8 zł, ulgowy 5 zł

Dom Mikołaja Kopernika, ul. Kopernika 15/17

Mikołaj Kopernik - życie i dzieło
Ekspozycja wnętrz kamienicy mieszczańskiej z okresu późnego średniowiecza i czasów nowożytnych
Rekonstrukcja fragmentu Sali Kopernikańskiej z Narodowego Muzeum Polskiego w Rapperswilu
Makieta Torunia z czasów Mikołaja Kopernika

Piwnice: Świat toruńskiego piernika

Wystawa czasowa:
 • **Przyjaciele czy wrogowie? Osoby z kręgu Mikołaja Kopernika, do 14.09.**
 • **Propozycje dla Torunia. Kopernikański plener rzeźbiarski, do 14.09.**

godziny otwarcia: wtorek-niedziela: godz. 10.00-16.00
 Bilety:
 Dom Mikołaja Kopernika
 na sale ekspozycyjne za wyjątkiem wystawy Świat toruńskiego piernika: 11 zł, ulgowy 8 zł na makiętę Torunia: 13 zł, ulgowy 8 zł
 na wystawę Świat toruńskiego piernika: 11 zł, ulgowy 7 zł
 na sale ekspozycyjne i na makiętę, na sale ekspozycyjne i na wystawę Świat toruńskiego piernika, na makiętę i na wystawę Świat toruńskiego piernika: 20 zł, 13 zł
 na sale ekspozycyjne, na makiętę Torunia i na wystawę Świat Toruńskiego Piernika: 22 zł, ulgowy 17 zł

Dom Eskenów, ul. Łazienna 16

Toruń i jego historia: część I Pradzieje i wieki średnie
część II Nowożytność
Księga Toruń 3D – pokazy makiety historycznej Torunia

Wystawa czasowa:
 • **Dzieła sztuki rusznikarskiej ze zbiorów polskich, do 19.10.**
 • **Henryk Sienkiewicz i wpływ jego Twórczości na postawy patriotyczne młodzieży w czasie II wojny światowej, do 4.05.**

godziny otwarcia: wtorek-niedziela, w godz. 10.00-16.00 (ostatni pokaz godz. 15.00). Pokazy dla grup maksimum 30 osobowych i osób indywidualnych rozpoczynają się o pełnych godzinach.
 Bilety:
 na sale ekspozycyjne 7 zł, ulgowy 4 zł
 na pokaz w technice 3D pt. „Księga Toruń”: 10 zł, ulgowy 6 zł
 na sale ekspozycyjne i pokaz w technice 3D pt. „Księga Toruń”: 14 zł, ulgowy 7 zł

Muzeum Podróżników im. Tony’ego Halika ul. Franciszkańska 9 i 11

Pasja podróżowania

Wystawa czasowa:
 • **Zagubione dusze – ukryty świat animizmu w fotografiach Arkadiusza Podnieśńskiego, do 8.06.**

godziny otwarcia: wtorek-niedziela: godz. 10.00-16.00, Bilety: 8 zł, ulgowy 5 zł

W każdą środę wstęp na wystawy stałe w: Ratuszu, Domu Eskenów, Domu Kopernika, Muzeum Podróżników, Kamienicy pod Gwiazdą jest bezpłatny.
 Opłata za wstęp na wystawy czasowe w Ratuszu Staromiejskim w środy wynosi: bilet normalny: 7 zł; ulgowy: 4 zł

IMPREZY:
Majówka w Muzeum, do 2.05.
2.05. (piątek)

• godz. 11.00 Kamienica pod Gwiazdą (Rynek Staromiejski 35)
 „Papierowe fantazje. Origami dla niewtajemniczonych” – spotkanie poprzedzone prezentacją multimedialną przybliżającą dzieje origami w Japonii i na świecie. Zwieńczeniem spotkania będzie samodzielna praca polegająca na tworzeniu figurek z arkuszy kolorowego papieru. Dodatkowo: kącik origami – instrukcje do samodzielnego składania papieru w proste wzory, kącik plastyczny – kolorowanki o tematyce orientalnej
 • godz. 15.00 Scena Letnia (Rynek Staromiejski)
 „W pogoni za modą – o strojach mieszczańskich od XV do XVIII w.” – warsztat kostiumologiczny nie tylko dla najmłodszych. Podczas spotkania będzie można przymierzyć stroje wzorowane na tych sprzed kilkusset lat, a przede wszystkim dowiedzieć się z jakich tkanin szyto stroje, co należało nosić, aby być modnym i jak zmieniła się moda na przestrzeni wieków.

Dni otwarte Funduszy Europejskich z okazji 10-lecia członkostwa Polski w Unii Europejskiej 7.05. (środa)
 Dzień otwarty w Ratuszu Staromiejskim i Domu Eskenów
 • godz. 10.00-18.00 (wstęp bezpłatny; przygotowany specjalny program edukacyjny obejmujący m.in. prelekcje, spotkania, pokazy i warsztaty)

Ratusz Staromiejski
 • godz. 10.00 Dekoracyjność architektury miast hanzeatyckich – prelekcja z pokazem (wystawa „Dawny Toruń. Historia i rzemiosło artystyczne 1233-1793”)
 • godz. 10.00 Królowie polscy w hanzeatyckim Toruniu – spotkanie interaktywne (Sala Królewska, Galeria Malarstwa Historycznego)
 • godz. 10.30 Paciorki, wisiorki, kolie – spotkanie interaktywne (Piwnica Gdańska)
 godz. 11.00, 14.00 Panoramy Torunia – miasta hanzeatyckiego – prelekcja z pokazem (Sala Królewska)
 • godz. godz. 12.00 Rzemieślnicy w dawnym Toruniu – warsztat plastyczny (wystawa „Dawny Toruń. Historia i rzemiosło artystyczne 1233-1793”)
 • godz. 13.00 Życie w średniowiecznym Toruniu – spotkanie interaktywne (parter)
 • godz. 13.30 Szlak bursztynowy – prelekcja z pokazem (Piwnica Gdańska)
 • godz. 14.00 Nie od razu Toruń zbudowano – warsztat (dziedziczniec lub Sala Mieszkańska) Dom Eskenów
 • godz. 10.00, 13.00 Średniowieczny mistrz budowlany – warsztat (sala edukacyjna)
 • godz. 11.00, 14.00 Zanim powstała Hanza – prelekcja z pokazem (wystawa, c/a. Prehistoryczna)
 • godz. 11.00, 14.00, 16.00 „Księga Toruń” 3D – pokazy multimedialne; dla grup maksimum 30- osobowych, możliwa wcześniejsza rezerwacja wejścia. W przypadku wolnych miejsc będzie możliwość wejścia bez rezerwacji
 • godz. 12.00, 14.30 – Kupcy toruńscy a Hanza – prelekcja przy wystawie (wystawa „Toruń i jego historia”) Ponadto: punkty interaktywne

Problematyka konserwatorska zabytkowych mebli - warsztat tematyczny 15-16.05. Ratusz Staromiejski (Sala kinowa)
 Wśród wyrobów stolarskich meble stanowią ważną część składową wnętrza, a dzięki swoim walorom użytkowym wywierają duży wpływ na życie człowieka. Meble towarzyszyły człowiekowi od najdawniejszych czasów. Każda z epok pozostawiła nam w spuściźnie swe własne oryginalne dzieła, które podlegają takiemu samemu procesowi niszczenia jak zabytki z innych dziedzin sztuki. Celem proponowanych przez nas warsztatów jest przedstawienie złożoności procesu konserwatorskiego oraz zwrócenie uwagi na problemy występujące w trakcie prac konserwatorsko - restauratorskich.

I Toruńska Noc Muzealna - Europejska Noc Muzeów, 17.05. (sobota), godz. 18.00-24.00

Dzień Matki z Orientem w tle, 25.05. (niedziela), godz.13.00
 Kamienica pod Gwiazdą (Rynek Staromiejski 35)
 Podczas spotkania uczestnicy będą mogli wykonać bukiet kwiatów dla Mamy w technice origami. Wstęp 4 zł. Ilość miejsc ograniczona. Wcześniejsze zapisy w Dziale Edukacji, tel. 56 660-56-32.

MUZEUM ETNOGRAFICZNE
Waly Gen. W. Sikorskiego 19, tel. 56 622-80-91
www.etnomuzeum.pl

Park Etnograficzny - ekspozycja budownictwa ludowego z terenu Pomorza i Kujaw
Tajemnice codzienności. Kultura ludowa i jej pogranicza od Kujaw do Bałtyku (1850-1950) – Arsenal
Salonik Prof. Marii Znamierowskiej-Prüfferowej – Arsenal

godziny otwarcia: wtorek, czwartek: godz. 9.00-17.00, środa, piątek: godz. 9.00-16.00
 sobota, niedziela: godz. 10.00-18.00

Bilety:
 na wszystkie ekspozycje stałe: normalny 14 zł, ulgowy 9 zł, rodzinny 25 zł
 do Parku Etnograficznego: normalny 9 zł, ulgowy 6 zł, grupowy 5 zł, rodzinny 18 zł
 na wystawę stałą Tajemnice codzienności...: normalny 5 zł, ulgowy 3 zł, rodzinny 10 zł
 na ekspozycję czasową: normalny 5 zł, ulgowy 3 zł, rodzinny 10 zł
 Opłaty za oprowadzanie:
 po Parku Etnograficznym: 30 zł
 po wystawie stałej Tajemnice codzienności...: 30 zł
 po Parku Etnograficznym i wystawie stałej Tajemnice codzienności...: 50 zł
 W każdą środę wstęp bezpłatny na ekspozycje stałe

IMPREZY:
 • **Koncert jubileuszowy Zespołu Pieśni i Tańca „Młody Toruń”, 1.05. (czwartek), godz. 17.00**
 Koncert z okazji 50-lecia istnienia zespołu. Amfiteatr. Wstęp wolny.
 • **Jarmark żywności ekologicznej, 10.05. (sobota), godz. 10.00-14.00** Wstęp wolny
 • **Etnowyprawka Malucha: Dziecięce uciechy! 15.05. (czwartek), godz. 10.00** (edycja dla dzieci od 6 do 20 m-cy);

16.05. (piątek), godz. 10.00 (edycja dla dzieci od 21 m-cy do 3 lat).
 Zajęcia z cyklu Etnowyprawka Malucha adresowanego do małych dzieci i ich opiekunów. W maju ruszymy tropem dawnych dziecięcych zabaw. Odwiedzimy wiejskie chaty w poszukiwaniu wątków związanych z dziećmi. Dowiemy się jakie gry i zabawy dla najmłodszych były dawniej na topie. Sprawdzimy też jak wyglądały tradycyjne wiejskie zabawki, a także czy umiemy się nimi bawić. Nie zabraknie elementów wokalnych. Prowadzenie: dr Olga Kwiatkowska. Zajęcia odbywają się w niewielkich grupach, warto zabrać odzież dla dziecka i dorosłego na przebranie. Park etnograficzny i pawilon wystawowy. Opłata: 20 zł/1,5 godz. (dziecko + 1 opiekun), obowiązują wcześniejsze zapisy (czekamy od 5 do 13 maja, e-mail: edukacja@etnomuzeum.pl, tel. 56 6228943).

Europejska Noc Muzeów, 17.05. (sobota)

O dobrych i złych drzewach, 20.05. (wtorek), godz. 12.00
 29. spotkanie z cyklu Muzeum-panaceum dla osób z grupy wiekowej 55+. W programie spotkanie z dr Justyną Słomską, która opowie o ludowych wierzeniach związanych z drzewami, o tym, które z drzew były bardziej przychylne człowiekowi, a które mniej i dlaczego tak uważano. Podczas wędrówki po skansenie, będziemy tropić ciekawe detale drewnianej architektury. Zaprezentowane zostaną też wiejskie gry i zabawy z użyciem kopii dawnych drewnianych zabawek. Prowadzenie: Maria Pokrzywnicka. Wstęp: 3 zł.

Gdy Najświętsza Panienka po świecie chodziła, 28.05. (środa), godz. 18.00
 19. spotkanie z cyklu Żywot pieśni, pieśni żywota. W programie: wspólne śpiewanie tradycyjnych pieśni z wykorzystaniem nagrań archiwalnych. Podsumowując miesiąc maj sięgniemy do ludowego zbioru pieśni maryjnych i apokryficznych. Prowadzenie: Marta Domachowska. Teksty zapewnia organizator. Wstęp wolny.

Od grzesznej pensjonarki do dzikuski i chłopczyca. O powieściach dla dziewcząt w dwudziestoleciu międzywojennym, 31.05. (sobota), godz. 17.00.
 2. Spotkanie z cyklu Kultura okolic – okolice kultury, w programie wykład ze slajdami dr Elżbiety Kruszyńskiej z UMK w Toruniu. Wstęp wolny.

EDUKACJA
 Dla przedszkoli:
Tradycja w małym paluszk

Warsztaty dla przedszkolaków pow. 4 lat. W programie elementy kultury ludowej w zabawach i działaniach plastyczno-muzycznych. Materiały zapewni organizator. Bilety: 9 zł/os. Jednorazowo grupa może liczyć do 25 os. Opiekunowie ponoszą odpowiedzialność za przestrzeganie regulaminu zwiedzania wystaw i Parku Etnograficznego przez podopiecznych. Informacje i zapisy (z dwutygodniowym wyprzedzeniem): Dział Edukacji, tel. 56 622 89 43.

Dla szkół i dorosłych:
Chłopek-roztroppek czy biznesmen?
 Zajęcia dla dowolnych grup odbiorców (powyżej 12 os.) z wykorzystaniem gry ekonomicznej Chłopska szkoła biznesu (wyd. Małopolski Instytut Kultury). Uczestnicy poznają działanie mechanizmów rynkowych oraz elementy przedsiębiorczości poprzez aktywne uczestnictwo w symulacji działalności gospodarce. Wstęp – 5 zł, ze zwiedzaniem Parku Etnograficznego – 7 zł.
W to mi gra!
 Zajęcia umuzykalniające w oparciu o elementy polskiej tradycyjnej muzyki, tańca i śpiewu; ćwiczenia rytmiczne, zabawy ruchowe, próba gry na instrumentach ludowych. Formy działań i repertuar dostosowywane są do potrzeb uczniów na każdym poziomie edukacji. Wstęp – 5 zł.
Ecie, pecie, gdzie jedziecie
 Zajęcia edukacyjne dla uczniów szkół podstawowych. W programie opowieści o życiu dzieci wiejskich przed 100 laty oraz o ich zabawach. Zajęcia z pokazem i użyciem kopii dawnych zabawek. Wstęp – 5 zł.
Jak to na Kujawach ładnie
 Zajęcia dla uczniów od kl. IV szkół podstawowych i gimnazjów w chałupie kujawskiej. W programie poznanie i praktyczne wykonanie niektórych elementów zdobnictwa ludowego: firanki z papieru, kwiaty z bibuły, sypanie wzorów piaskiem, malowanki na papierze, strój ludowy, haft. Wstęp – 5 zł.
Bajki dla odważnych
 Zajęcia dla uczniów od kl. IV szkół podstawowych (polecane także dla osób z dysfunkcją wzroku). Uczestnicy poznają bajki „dla tych, co się lubią bać” zarejestrowane na Kujawach w latach 50. XX wieku. W programie działania twórcze z wykorzystaniem książki i audiobooka Bajki dla odważnych. Pierwsze 10 klas otrzyma egzemplarz wydawnictwa w prezencie. Wstęp – 5 zł.
Oskar Kolberg – kolekcjoner folkloru

Zajęcia z okazji Roku Oskara Kolberga dla gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych poświęcone słynnemu ludoznawcy i jego unikalnemu na skalę światową dziełu Lud, a także pracy etnografa dawniej i dziś. Uczniowie poznają podstawowe pojęcia dot. kultury ludowej i folkloru muzycznego, biorąc udział w „badaniach terenowych” na wystawie Tajemnice codzienności.

KLUBY

AKADEMICKIE CENTRUM KULTURY I SZTUKI „OD NOWA”
ul. Gagarina 37 a, tel. 56 611-22-66
www.odnowa.umk.pl

(program *Kina Niebieski Kocyc* w *dziale Kina*, *Galerii 011* i *Dworzec Zachodni* w *dziale Galerie*)

Artclub: spotkanie z Grzegorzem Kłamanem

5.05. (poniedziałek), godz. 20.00, mała scena

Grzegorz Kłaman to polski artysta współczesny. Tworzy instalacje, zajmuje się działaniami w przestrzeni publicznej. Profesor ASP w Gdańsku. Od 1984 r. prowadził Galerię Rotacyjną w różnych miejscach Gdańska. Na ASP prowadzi Pracownię Intermedialną. Założyciel i lider Galerii Wyspa, współautor koncepcji Otwartej Atelier i Centrum Sztuki Współczesnej „tażnia” w dawnej łaźni Miejskiej oraz prezes Fundacji Wyspa Progress. Obecnie założył i prowadzi Modelarnię i Instytut Sztuki Wyspa razem z Anetą Szytak na terenie dawnej Stoczni Gdańskiej. Wstęp wolny

Dekada Przełomu – Bunt Pokolenia Transformacji

7.05. (środa), godz. 13.00, mała scena

Spotkania z artystami, prezentacje, koncert. Prowadzenie: dr hab. Marek Jeziński, prof. UMK Krzysztof Grabowski (Dezertor), Waldemar „Major” Fydrych (Pomarańczowa Alternatywa). W dyskusji weźmie też udział Mirosław Maurycy Męczekalski – dyrektor ACKiS „Od Nowa” i lider bluesowego zespołu Tortilla. Koncert: Michał Wilgocki i Judyta Gąsior – duet gitarowo wiolonczelowy. Gra piosenki z repertuaru Jacka Kaczmarskiego i Przemysława Gintrowskiego. Wstęp wolny

Juwenalia w Od Nowie – Trochę kultury

8.05. (czwartek), od godz. 17.00

Turniej lotów z dyskiety, Kino na procentowym pledziku, Dzwonek Do Drzwi

9.05. (piątek), od godz. 17.00

„Living Room” – spektakl Grupy Improvizacyjnej „Teraz”, kino na procentowym pledziku, Slever/ Jimi Birchwood, Parassol, Zabili Mi Zółwia

10.05. (sobota), od godz. 17.00

Wirtualny spływ pontonowy, kino na procentowym pledziku, Żyranci, Tortilla, Akurat Po koncertach zabawa do bladego świtu, imprezę rozkręca Inżynier Grabek Wstęp wolny

XV Majowy Buum Poetycki

12.05. (poniedziałek)

- godz. 20.00, Galeria 011 - Wernisaż wystawy grafiki Macieja Korzela „Emonimalizm”
- godz. 20.00 Wielki Buumowy Slam Poetycki. Zgłosić może się każdy na adres: buumpoet@umk.pl. Zwycięzca jest tylko jeden i to on zgarnia 1000 zł. Wstęp wolny

13.05. (wtorek), godz. 19.00 „Shirley – wizje rzeczywistości”, reż. Gustav Deutsch, Austria, Bilety: 5 zł

14.05. (środa), godz. 20.00

- Poezja: Grzegorz Kaźmierczak, Martyna Buliżańska, Szymon Szwarz, Rafat Różewicz.
- Spotkanie: Urszula Kozioł – prowadzenie Paweł Tański
- Dyskusja: „Kobiecość” i „męskość” literatury – Justyna Bargielska, Jacek Podsiadło, Martyna Buliżańska – prowadzenie Tomasz Dalasiński
- Poezja: Jacek Podsiadło, Justyna Bargielska, Mariusz Grzebalski, Paweł Tański
- Koncert: Varieté
- 15.05. (czwartek), godz. 20.00
- Odczyt dźwięku: Adam Kaczanowski - odczyt / Hubert Wińczyk – dźwięk
- Poezja: Adam Wiedemann, Joanna Dziwak, Grzegorz Giedrys
- Akcja: Paweł Konjo Konnak – Szymborska zlewu polskiego
- Koncert: Kazik Staszewski & Kwartet Proforma. Bilety: 30 zł, 40 zł w dniu koncertu
- Film: „Konjo – 30 lat w kosmosie”

Otwarta Scena Od Nowy: Moherhead, 16.05. (piątek), godz. 20.00

Zespół powstał w 2011 roku. Od początku proponuje dźwięki AC/DC połączonych z ojczytą wersją ich tekstów. Wstęp wolny.

Od Nowa Na Obcasach: Maria Ka, 17.05. (sobota), godz. 20.00

Muzyka oscyluje wokół dźwięków z kręgu punk-bluesa, psychodelii, nowej fali i rock'n'rolla. Bilety: 10 zł, 15 zł w dniu koncertu

Gravelroad (Seattle – USA), support: Kissi (PL), 12.05. (poniedziałek)

Marcin Treichel - otwarcie wystawy „Toruńscy muzycy w karykaturze” 18.05. (niedziela)

Zagrają zespoły: Aberdeen oraz Absurd. Prowadzący: Tomasz Bielicki i Marcin Pulkowski

Warsztaty Muzyczne

- 5-6.05. Warsztaty perkusyjne + Jam Session (prowadzący warsztaty: Grzegorz Minicz oraz Jose Torres, jam session poprowadzi zespół Open Blues)
- 25.05. Warsztaty gitarowe, prowadzący: Marek Raduli, Janusz Niekraś, pARTyzant (Krzysztof Toczko). Po warsztatach jam session prowadzone przez zespół Blues Power.
- 26.05. Warsztaty gitarowe, prowadzący: Jennifer Batten, Łukasz Gorczyca, pARTyzant (Krzysztof Toczko) Po warsztatach koncert zespołów: Marek Raduli & Blues Power (zespół będzie realizował materiał na płytę koncertową), jako gwiazda wieczoru Jennifer Batten Band.

KLUB NIEBO

Rynek Staromiejski 1

Schody do Nieba: koncert jazzowy, 26.05. (poniedziałek), godz. 19.00

LIZARD KING

ul. Kopernika 3, tel. 56 621-02-34

www.lizardking-torun.pl

Gramy dla Michała, 25.05. (niedziela), godz. 19.00

Michał urodził się z dziecięcym porażeniem mózgowym. Mając 18 lat wygrał walkę z nowotworem, co przyspociło amputację nogi. Gdy ukończył 28 lat przeszedł udar mózgu. Dzięki wsparciu sponsorów i przyjaciół udało mu się uzbierać kwotę konieczną do zakupu protezy. Koszty utrzymania protezy oraz dalszej rehabilitacji przewyższają jego możliwości finansowe.

W koncercie wystąpią: Oksana Predko - wokalistka swoje pierwsze kroki na scenie stawiała w Toruniu z grupą Strusie 4. Później dołączyła do zespołu Toronto. Po rozpadzie Toronto skupiła się na solowej karierze. Jest finalistką III edycji „The Voice of Poland”. MGM - Weterani toruńskiej sceny muzycznej. Wydany w 2002 roku album „Akustycznie” oraz „New Heads” z 2011 roku, rozpoczął ściśle rockowy etap w ich historii. Trzecia płyta koncertowa ukazuje się w połowie bieżącego roku.

Groove Gravity - muzycy z toruńskiego zespołu postavili na fuzję hip-hopu z jazzem. Całą muzykę tworzą wykorzystując żywe instrumentarium. Bilety: 15 zł

TORUŃSKA PIWNICA ARTYSTYCZNA

ul. Łazienna 30, tel. 56 658-11-22, www.tpart.pl

Konkurs Talent Show Karaoke Live Show
każda środa i czwartek. Wstęp wolny

HANZA CAFE, ul. Piekary 28

Spotkanie podróżnicze „Spojrzyć na Świat z wnętrza jurty”

7.05. (środa), godz. 19.00

Relacja podróżnicza Agnieszki Siejki z pobytu w Kirgistanie. Prowadzenie Bartek Arkuszewski. Wstęp wolny

KLUB DWA ŚWIATY

ul. Ducha Św. 10/12

www.facebook.com/DwaSwiatyKLUB

Koncert: S.N.K. + Niesamowita Sprawa, 2.05. (piątek)
Koncert Life on Stage: Heroes Get Remembered + PLAN + Killed By Car, 7.05. (środa)
Follow the White RabBIT: Techno kolektyw charytatywnie, 17.05. (sobota)
Koncert: Earl Jacob + MadMajk + after party: Tisztelet Sound, 23.05. (piątek)
Finał Ligi Mistrzów, 24.05. (sobota)
Neurotic: Tylko mocny Drum'n'Bass, 30.05. (piątek)
Koncert: Podwórkowi Chuligani, 31.05. (sobota)

PLANETARIUM

PLANETARIUM

ul. Franciszkańska 15/21, tel. 56 622-88-05

www.planetarium.torun.pl

„Mój kumpel Niko” (dla młodych widzów)

Seans opowiada o przygodach młodego Mikołaja Kopernika z okresu jego dzieciństwa i młodości w Toruniu. To zadziorny rozrabiaka z bystrym spojrzeniem. Już od pierwszych minuty spotkania z nim można śmiało orzec, że wygląda na takiego, który dokona przewrotu w Kosmosie! Jak zatem prezentuje się młody Mikołaj i skąd ten pseudonim w tytule? Czy urodził się w Domu Towarowym? Jak radził sobie w szkole, czy był grzecznym uczniem, a może zasypiał na lekcjach? Gdzie lubił spędzać czas i jak doszło do tego, że zafascynował się niebem i astronomią?

„Osiem planet”

Najważniejsze informacje o planetach Układu Słonecznego, poczynszy od Merkurego aż po ... No właśnie, Neptuna czy Plutona? Znak zapytania w tytule to nie przypadek. Zgodnie z decyzją Unii Astronomicznej z 2006 r. Pluton nie jest już dziewiątą planetą, a jedynie planetą karłowatą. Nowa definicja planet jest prosta i oczywista, ale wywołuje kontrowersje nie tylko wśród astronomów. Dlatego też spróbujemy poznać głosy w tej dyskusji. W seansie dowiemy się także, jak narodził się Układ Słoneczny i jak postrzegano jego wielkość w Starożytności oraz w czasach Kopernika.

Pozostate seanse w ofercie: dla dzieci „Barwy kosmosu” i „Cudowna podróz”, a także „Makrokosmos”, „Ziemia – planeta Kopernika” i „Znaki na niebie”.

Godziny prezentacji: od poniedziałku do piątku w godz. od 9.00 do 17.00 o każdej pełnej godzinie; w soboty o godz. 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.15 i 17.30; w niedziele o godz. 12.00, 13.30, 15.00, 16.30.

Bilety: grupowy szkolny 9 zł, ulgowy 10 zł; normalny 12 zł
na wersję angielską: 15 zł, w weekendy dla wszystkich bilet ulgowy

wystawa interaktywna ORBITARIUM

W Orbitarium można sterować okazalym modelem sondy kosmicznej Cassini, uruchamiając kamery wizyjne, anteny sondy, czy też efektywne silniki sterujące. Do dyspozycji odwiedzających jest także zestaw urządzeń i modeli interaktywnych, dzięki którym samodzielnie przeprowadza się proste doświadczenia ilustrujące zjawiska zachodzące we Wszechświecie. Tłumacza one m.in. transmisję sygnału w kosmosie, burzliwe atmosfery planet, ciśnienie atmosferyczne. Używając odpowiednich przycisków można własnoręcznie sprawdzić, jak rodzą się tornada oraz ile ważyłby człowiek, mieszkając na Księżycu bądź Saturnie.

Godziny wejść: od poniedziałku do piątku wejścia w godz. od 9.30 do 16.30; w soboty wejścia o godz. 11.15, 12.15, 13.15, 14.15, 15.30 i 16.45; w niedziele wejścia o godz. 11.15, 12.45, 14.15, 15.45.

Bilety: grupowy szkolny 7 zł, ulgowy 7 zł; normalny 9 zł
w weekendy dla wszystkich bilet ulgowy

wystawa interaktywna GEODIUM

Wystawa poświęcona Ziemi jako planecie. Jej centralnym elementem jest obracający się i odpowiednio oświetlony model kuli ziemskiej o średnicy 2,15 m. Dzięki grze światła w łatwy sposób będzie można obserwować i przekonać się, dlaczego mamy cztery pory roku, a po dniu następuje noc. Interaktywne stanowiska poprzez samodzielne eksperymenty wyjaśniają m.in. pole magnetyczne, płyty litosferyczne i trzęsienia Ziemi, tęczę, cyklon, a także powstawanie wydm, konwekcję, czy źródła energii odnawialnej. Są tu też 2 stanowiska z kolekcją skał i minerałów. W czterech narożnikach wystawy przygotowano plastyczne instalacje pokazujące, jak na przestrzeni dziejów zmieniła się nasza planeta. Odwiedzający znajdą tam wybuchający wulkan, będący kolebką życia ocean, monumentalny lodowiec, czy wrzesnie makietę cywilizacji człowieka.

Godziny wejść: od poniedziałku do piątku wejścia w godz. od 9.30 do 16.30; w soboty wejścia o godz. 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00 i 17.15; w niedziele wejścia o godz. 11.15, 13.00, 14.30 i 16.00.

Bilety: grupowy szkolny 7 zł, ulgowy 7 zł; normalny 9 zł
w weekendy dla wszystkich bilet ulgowy

TOS

TORUŃSKA ORKIESTRA SYMFONICZNA

siedziba – Dwór Artusa

Rynek Staromiejski 6, tel. 56 622-88-05

www.tos.art.pl

Z Nowego Świata, 16.05. (piątek), godz. 19.00

Najsłynniejsze dzieło Dvoraka – IX Symfonia e-moll op.95 – powstało w USA, pod wpływem fascynacji przyrodą, kulturą rdzennych mieszkańców i atmosferą wielomilionowego miasta. Cate to bogactwo przeżyć i wrażeń doskonale odzwierciedlają poszczególne części Symfonii, przez samego kompozytora nazwanej „Z Nowego Świata”. Sam Dworzak pisał o swoim utworze: „Sprawia mi ogromnie dużo radości i będzie się zasadniczo różnić od moich poprzednich symfonii. Ano, każdy kto ma nosa, musi wyczuć wpływ Ameryki. Z Nowego Świata – to znaczy wrażenia i pozdrowienia z Nowego Świata...”

Ewelina Nowicka (skrzypce)

Zygmunt Rychert (dyrygent)

Toruńska Orkiestra Symfoniczna

W programie:

S. Moniuszko - Uwertura do opery Flis, A. Szeluto - Koncert A-dur na skrzypce i orkiestrę symfoniczną, A. Dworzak - IX Symfonia „Z Nowego Świata”

Bilety: 30/20 zł

Czas Dla Nas: Ach śpij, kochanie

17.05. (sobota), godz. 16.00 i 17.00

Majowy koncert opianują bohaterowie bajek: Pat i Mat, Tomek i przyjaciele, Delfin Um oraz znakomici artyści muzycy. W ich wykonaniu zabrzmiały muzyczne tematy znane z mełego ekranu. Wspólnie zaśpiewamy kołysankę z filmu „Paweł i Gawel” – „Ach śpij, kochanie”.

Bilety: 5 zł dzieci, 20 zł dorośli

Młodzi artyści z okazji Dnia Matki

23.05. (piątek), godz. 19.00

Koncert z najlepszymi uczniami ZSM w Toruniu stanowi doskonałą możliwość, by uzdolnieni młodzi artyści obyli się z większą estradą, zdobywając szlify pod kierunkiem wybitnego dyrygenta i przy akompaniamencie zespołu artystycznego Toruńskiej Orkiestry Symfonicznej. Uczniowie toruńskiej szkoły muzycznej, wyłonieni w trakcie specjalnych przesłuchań, będą mieli okazję zaprezentować się w repertuarze specjalnie przygotowanym na tę okazję.

Soliści:

Daria Barszczyk, Daria Domagańska, Martyna Walczak, Michał Bomastyk, Damian Szczepański, Sylwia Salamońska – śpiew, Jan Szymeczko – ksylofon, Kinga Polittowska – skrzypce, Aleksandra Perfikowska – wiolonczela, Natalia Kujawska – flet, Leszek Sojka – dyrygent, Toruńska Orkiestra Symfoniczna

Bilety: 20/10 zł

Dzień Dziecka - Magiczny świat bajek

31.05. (sobota), godz. 16.00

Wszystkim dzieciom wraz z opiekunami proponujemy niezwykłą podróż w świat ponadczasowej muzyki z polskich i zagranicznych bajek. Muzyczne fragmenty przedzielane będą słowem narratora - Jacka Pietruskiego - na co dzień aktora Baja Pomorskiego, który opowie historie z tych właśnie bajek.

Jacek Pietruski (narrator)

Tomasz Chmiel (dyrygent)

Toruńska Orkiestra Symfoniczna

W programie:

Fragmenty muzyki do bajek m.in.: „Shrek”, „Bolek i Lolek”, „Zaczarowany otówek”, w aranżacjach na orkiestrę symfoniczną, przygotowanych przez Tomasza Chmiela.

Bilety: 25 zł dorośli, 15 zł dziecko, pakiet rodzinny 45 zł

HARD ROCK PUB PAMELA, ul. Legionów 36

www.pubpamela.pl



10.05. (sobota), godz. 19.00 Dwór Artusa

Koncert Muzyki Współczesnej

Wykonawcy: Magdalena Lewandowska – mezzosopran, Alicja Różycka – wiolonczela, Wojciech Jeliński – puzon, Orkiestra Tutta Forza pod dyrekcją Rafała Kłoczko

16.05. (piątek), godz. 19.00, Dwór Artusa

Toruńska Orkiestra Symfoniczna, dyrygent Rychert, solistka Ewelina Nowicka skrzypce

W programie: Apollinary Szeluto Koncert A-dur na skrzypce i orkiestrę symfoniczną, Stanisław Moniuszko – Uwertura od opery Flis, Antonin Dvorzak – IX Symfonia „Z Nowego Świata”

• godz. 19.15 Siedem żdźbeł trawy. Spektakl słowno-muzyczny na podstawie utworów Awroma Suckewera w wykonaniu: Anny Rozenfeld, Adrianny Janoty i DJ Lenera. Aula WSFH

11.05. (niedziela), godz. 19.00 Kolyanki na wieczny sen - koncert Leny Piękniewskiej. Dwór Artusa. Bilety 10 zł

Zapisy na warsztaty: dnidialogu@wsfh.edu.pl

TOWARZYSTWO BACHOWSKIE, www.js-bach.pl

Festiwal Cichej Muzyki: Viola Leonarda, 18.05. (niedz.), godz. 17.00

Nieczekany koncert Sławomira Zubrzyckiego na instrumencie, którego ideę naszkicował niezawodny Leonardo da Vinci, aby dać potomnym szansę na zbudowanie go. Udało się to artyście, który zagra własne transkrypcje dzieł barokowych na instrument smyczkowy obsługiwany ... klawiaturą. To tzw. viola organista. Sławomir Zubrzycki, muzyk i budowniczy instrumentów zyskał światowy rozgłos nie tylko stworzeniem tego instrumentu, ale i swoją sztuką, która uodowodniła artystyczne walory pomysłu geniusza renesansu. Repertuar: kompozycje różnych autorów epoki baroku. Miejsce: Sala Mieszczkańska Ratusza Staromiejskiego w Toruniu. Wstęp wolny

FUNDACJA COTANGO, www.cotango.pl

Koncert z milongą: Trinidad Arfó z Kijowa, 10.05.

Koncert tradycyjnej muzyki tanga. Trinidad Arfó (Kijów, Ukraina) – tańczący muzyki. Bandonieon – Yegor Fomin, fortepian – Nataliya Garna, wiolonczela i skrzypce – Evgeniy Pechnikov. Doskonale rozumieją specyficzny charakter muzyki, ponieważ dwóch z członków zespołu tańczy tango. Grając, czują jakby tańczyli i przedkładają to uczucie na muzykę. Trinidad Arfó gra „para bailar” – do tańca, z repertuaru orkiestr złotego wieku (Di Sarli, D’Arienzo, Troilo, Biagi, Pugliese). Po koncercie milonga do późnej nocy. DJ Jakub Ciczkowski (Olsztyn). W programie niespodzianka. Miejsce: Pałac Dąbskich. Bilety: 33 zł

Warsztaty bandoniczne, 10-11.05.

Pierwsze w Polsce warsztaty gry na bandoneonie. Na zajęcia złoży się kilka godzin poświęconych historii tego instrumentu, jego konstrukcji i sposobowi wydobycia dźwięku. Zapraszamy nie tylko muzyków, ale też osoby, które chciałyby zacząć uczyć się grać. Fundacja wypożyczy kilka bandoneonów, więc ćwiczenia będą wykonywane na zmianę. Możliwy jest jam session na zakończenie warsztatu.

Miejsce: Społeczne Ognisko Artystyczne Wrzosa, szosa Chełmińska 239/241.

Koszt: pakiet zajęć - 6 godz. 180 zł, 3 godz. 100 zł, 1 godz. (pojedyncza lekcja) 50 zł. Przewidziano rabat rodzinny 25%. Zgłoszenia: tango@cotango.pl

POMORSKIE TOWARZYSTWO MUZYCZNE

Koncert muzyki współczesnej, 10.05. (sobota), godz. 18. 00

Koncert muzyki współczesnej z udziałem kompozytorów toruńskich, którzy związani byli z toruńską szkołą muzyczną. Kompozytorzy obecnie są absolwentami Akademii Muzycznych i z dużymi sukcesami prężnie działają w różnych ośrodkach muzycznych w Polsce. Większość utworów podczas koncertu będzie wykonywana.

Program:

Ewa Fabiańska - Jelińska, Concertino na puzon i orkiestrę smyczkową

Rafał Kłoczko, 5 pieśni na mezzosopran i orkiestrę

Jędrzej Rochecki, Gniewna Rapsodia

Mateusz Ryzek, Fuga sprzed stu laty na orkiestrę smyczkową

Tomasz Cywiński, Panneaux na smyczki

Magdalena Cynk, Scherzo na wiolonczelę i orkiestrę

Wykonawcy: Magdalena Lewandowska – mezzosopran, Alicja Różycka – wiolonczela, Wojciech Jeliński – puzon, Orkiestra Tutta Forza, dyrygent Rafał Kłoczko

Orkiestra Tutta Forza założona w roku 2011 przez Rafała Kłoczko. Orkiestra skupia wokół siebie młodych instrumentalistów środowiska pomorskiego. Funkcjonuje zarówno jako zespół symfoniczny, jak i kameralny. Specjalizuje się w wykonywaniu muzyki operowej i współczesnej. Miejsce: Sala Mieszczkańska Ratusza Staromiejskiego

OŚRODEK CHOPINOWSKI W SZAFARNI

Inauguracja 22. Międzynarodowego Konkursu Pianistycznego

im. F. Chopina dla Dzieci i Młodzieży

15.05. (czwartek), godz. 18.00

Ewa Pobłocka - recital fortepianowy

W programie: W. A. Mozart - Fantazja d-moll; F. Schubert - 4 Imprompty op. 90 - c-moll, B-dur, Ges-dur, As-dur, F. Chopin - 2 Nokturny op. 27, Impromptu As-dur op. 29, Ballada As-dur op. 47, Polonez As-dur op. 53

Ewa Pobłocka należy do najwybitniejszych pianistów swego pokolenia. Występowała niemal we wszystkich krajach Europy, a także obu Amerykach, Singapurze, Korei, Japonii i Australii, koncertując z najszlachetniejszymi orkiestrami w najbardziej prestiżowych salach. Wielokrotnie odbywała tournée po krajach europejskich jako solistka Filharmonii Narodowej. Jest pianistką wszechstronną o rozległym repertuarze. Wykonuje zarówno recitale, koncerty z orkiestrą jak i muzykę kameralną, chętnie współpracując ze śpiewakami.

Miejsce: Dwór Artusa

Wstęp wolny

MIESZKAŃCY BYDGOSKIEGO PRZEDMIEŚCIA

www.bydgoskie.org

Bydgoskie to... V Święto Bydgoskiego Przedmieścia

24.05. (sobota)

Już po raz piaty odbędzie się Święto dzielnicy. Połączone siły wielu osób prywatnych, a także zrzeszonych w kilkudziesięciu organizacjach, wspólnotach i grupach nieformalnych, od samego rana zapraszają na Bydgoskie to... Inicjatorami Święta są sami mieszkańcy, którzy w ten sposób chcą podkreślić charakter, wyjątkową i społeczną wartość tego zabytkowego kawałka Torunia. Święto przygotowane zostało jako oddolna inicjatywa twórców i organizacji pozarządowych. To nieformalne wydarzenie poprzez które chcemy przywrócić tradycję wspólnego świętowania w tej najbardziej rodzinnej dzielnicy Torunia. Przygotowujemy koncerty, instalacje artystyczne, warsztaty, pokazy studenckich filmów, gry miejskie oraz spaceru w poszukiwaniu zaginionych tajemnic.

W programie m.in.:

pierwszy pchli targ na Bydgoskim Przedmieściu - Szkoła Podstawowa nr 13

koncerty i pokazy filmów studenckich

oprowadzania po Bydgoskim: Bydgoskie Nieznane, Duchy Bydgoskiego

Kawiarenki organizowane przez mieszkańców

pierwsza Opera na Bydgoskim,

zajęcia i warsztaty dla dzieci

na finał zapraszamy na koncert

Wśród organizatorów: organizacje pozarządowe, grupy nieformalne, wspólnoty mieszkaniowe, MOPR, dziennik Nowości, Książnica Kopernikańska

JESTEM - STOWARZYSZENIE POMOCY DZIECIOM

NIEPEŁNOSPRAWNYM I OSOBOM

POTRZEBUJĄCYM WSPARCIA

Jestem zaprasza osoby niepełnosprawne oraz młodzież z Bydgoskiego Przedmieścia do udziału w bezpłatnych warsztatach z następujących dziedzin:

„Złomowa orkiestra” 16 godz., „Interaktywne słuchowisko”- 16. godz., Warsztat Djingu-40 godz., Warsztat Beatboxu- 40 godz., Warsztat teatru rysunkowego - 104 godz., Warsztaty teatralne - 203 godz., Rzeźbienia w glinie - 48 godz., Warsztat street art. - 32 godz., Warsztat plastyczny - 92 godz., Warsztat fotograficzny - 98 godz., Warsztat filmowy - 98 godz., Warsztat hip hop - 60 godz., Warsztat „Ekspresja ciała”- 24 godz. Zajęcia realizowane będą do końca grudnia 2014 r., więcej informacji: Weronika Droszcz, tel. 666-266-493, e-mail: w.droszcz@gmail.com

Udział w zajęciach jest bezpłatny. Liczba miejsc ograniczona

DOM LEGEND TORUŃSKICH

[ul. Szeroka 35, tel. 56 621-07-14, www.domlegend.pl](http://www.domlegend.pl)

Każdy przyjeżdżający do Torunia słyszał zapewne legendę o flisaku, który ocalił miasto przed plagą żab, historię o przyczynie przechylenia się Krzywej Wieży, opowieść o powstaniu toruńskich pierników. Ale to nie wszystkie ciekawe podania związane z miastem. Dom Legend Toruńskich to połączenie interaktywnego muzeum i teatru. Miejsce, które pozwoli przenieść się w świat magicznych opowieści o mieście i jego historii.

Czynne codziennie w godz. 10.00-17.00

Dla odbiorców indywidualnych pokazy odbywają się, gdy zbierze się grupa min. 5-osobowa. Maksymalna wielkość grupy to 50 osób.

Bilety: Dzieci i młodzież ucząca się 8,50 zł, osoby dorosłe: 9,50 zł, młodzież niepełnosprawna 5,50 zł, dorośli niepełnosprawni 8,50 zł.

KLUB SENIORA „ZACISZE”

[ul. Bema 38a, tel. 698-194-471](http://www.zaciszewski.org)

Klub prowadzi działalność kulturalno-oświatową głównie dla mieszkańców osiedli Spółdzielni Mieszkaniowej „Kopernik”.

Szlak cysterski Koronowo-Bysewo oraz cmentarz ofiar II wojny

światowej w Potulicach, 15.05. (czwartek)

Wycieczka autokarowa. Odpłatność 35 zł. Informacje: 698-194-471

Królowej anielskiej śpiewajmy, 22.05. (czwartek), godz. 16.00

Wspólne śpiewanie pieśni maryjnych

Obory. Klasztor oo. Karmelitów – Sanktuarium Matki Bożej Bolesnej

31.05. (sobota)

Wyjazd na uroczystość Święta Nawiedzenia NMP. Odpłatność 25 zł. Informacje: 698-194-471

TWIERDZA TORUŃ. FORT IV

[ul. Chrobrego 86, tel. 56 655-82-36, www.fort.torun.pl](http://www.fort.torun.pl)

Długi WEEKend majowy

1.05. (czwartek)

• godz. 14.00 zwiedzanie Fortu z przewodnikiem i prezentacja („Twierdza Toruń w przededniu I. wojny światowej” część 1.) oraz warsztaty wypieku piernika w Fortecznej Piernikarni – 15/os

• godz. 21.00 zwiedzanie Fortu z przewodnikiem i prezentacja („Twierdza Toruń w przededniu I. wojny światowej” część 1.) oraz ognisko z kielbaskami - 15 zł/os

2.05. (piątek)

• godz. 14.00 zwiedzanie Fortu z przewodnikiem i prezentacja („Twierdza Toruń w przededniu I. wojny światowej” część 2.) oraz zabawa z doświadczeniami: Fizyka od kuchni - 24 zł/os

• godz. 21.00 zwiedzanie Fortu z przewodnikiem i prezentacja („Twierdza Toruń w przededniu I. wojny światowej” część 2.) oraz nocne podchody – 10 zł/os

3.05. (sobota)

• godz. 14.00 zwiedzanie Fortu z przewodnikiem i prezentacja („Jednostki Wojska Polskiego Garnizonu Toruń w okresie II RP 1920-1939) oraz turniej strzelania z luku, bule,dart i rzut podkową - 10 zł/os

• godz. 21.00 fabularyzowane zwiedzanie Fortu „z duchami” - 15 zł/os

4.05. (niedziela)

• godz. 14.00 – zwiedzanie Fortu IV połączone z obiadem w Fortecznej Restauracji - dzieci 22 zł/os i dorośli 28 zł/os

Specjalna oferta rodzinna – rodzice z dziećmi: drugie i kolejne dziecko gratis (3 bilety płatne) Można dokonywać wcześniejszej rezerwacji: biuro@fort.torun.pl lub 56 655-82-36

Odrywanie tajemnic Fortu IV, każdy piątek i sobota, godz. 20.00

Przewodnicy w mundurach będą oprowadzali po kazamatach Fortu IV. Oprócz dawnych koszar zwiedzimy także prochownie, dowiemy się, po co w Fortcie było „zwierciadło akustyczne” i zakręcimy 200kg kopułą. Bilety 8zł. Warto zabrać z sobą latarki lub zakupić na miejscu pochodnie (5zł/szt.)

Zwiedzanie indywidualne: 5zł dzieci (4 zł grupa powyżej 15 osób) , 8 zł dorośli (7 zł grupa powyżej 15 osób)

Codziennie w godz. 9.00-16.00 (październik-marzec), godz. 9.00-20.00 (kwiecień-wrzesień)

Codziennie w godz. ustalonych wcześniejszą rezerwacją:

Przewodnik po Fortcie IV: grupa do 10 osób: 35zł, grupa 10-45 osób: 60 zł

Zwiedzanie Fortu nocą z pochodniami (z przewodnikiem): 60 zł od grupy

Zwiedzanie Fortyfikacji Pierścienia Zewnętrznego z przewodnikiem: 2-3 godz., transport własny, 150 zł od grupy

Oferta edukacyjna:

Interaktywne lekcje historii połączone ze zwiedzaniem Fortu IV (ok. 1,5 h): 5 zł od ucznia
Tematy do wyboru: „Dzieje Torunia pod zaborami” (gimnazjum, szkoła podstawowa), „Wpływ fortyfikacji na życie miasta” (liceum), „Toruń, miasto Twierdza” (gimnazjum), „Toruń, jako Twierdza pierścieniowa” (gimnazjum), „Żywa historia, czyli jak zdobyć twierdzą” (szkoła podstawowa), „Lekcja o nietoperzach” - w programie: prezentacja multimedialna i część interaktywna na temat życia nietoperzy. Omówienie ochrony nietoperzy - obszary Natura 2000.



1.05. (czwartek)

- godz. 9.00 Turniej Dzikich Drużyn, **Staw Komtura**
- godz. 11.00 Piknik rowerowy, **Dom Muz, ul. Poznańska**
- godz. 11.00 Europejskie Dni Sportu, **Rynek Nowomiejski**
- godz. 11.00 odśpiewanie Ody do radości, gra miejska, **Rynek Staromiejski**
- godz. 12.00 Obraz prehistorii w brzoju, do 18.05., **Ratusz Staromiejski**
- godz. 13.00 spektakl „Szewczyk Dratewka”, **Rynek Staromiejski**
- godz. 15.00-19.00 Festyn „Zabawy plebejskie na zamku”, **Zamek Krzyżacki**
- godz. 15.00 Majowy koncert życzeń, **Dwór Artusa, plener**
- godz. 17.00 Zespół Pieśni i Tańca „Młody Toruń”, **Muzeum Etnograficzne**
- godz. 18.00 XXI Festiwal Probalitica, do 16.05., **Dwór Artusa i inne miejsca**
- Długi WEEKend majowy, do 4.05., Fort IV**
- Majówka w Muzeum, do 2.05., Kamienica pod Gwiazdą, Rynek Staromiejski**

2.05. (piątek)

- godz. 11.00 uroczystość wojskowa, **Skwer im. Oficerskiej Szkoły Marynarki Wojennej**
- godz. 11.00 Majówka na Rudaku, **Dom Muz, ul. Okólna**
- godz. 12.00 defilada wojskowa, **Bulwar Filadelfijski**
- godz. 14.00 śpiewanie pieśni patriotycznych, **Rynek Staromiejski**
- godz. 15.00-21.30 Euro - Art: inauguracja Artus Art Cinema, **Dwór Artusa**
- godz. 15.00 „W pogodni za modą” - pokaz strojów mieszczańskich, **Rynek Staromiejski**
- godz. 18.00 opera Stanisława Moniuszki „Flis” **Rynek Staromiejski**
- godz. 19.00 Toruńskie Dni Dialogu, do 10.05., **Wyższa Szkoła Filologii Hebrajskiej**
- godz. 21.00 Spektakl „Basculosopia” - Compagnie Pipototal, **plac cyrkowy Na Skarpie**
- Koncert: S.N.K. + Niesamowita Sprawa, Klub Dwa Światy**

3.05. (sobota)

- godz. 13.30 uroczystość wojskowa, **Rynek Staromiejski**
- godz. 14.00-19.00 Majówka rycerska w barwach średniowiecza, **Zamek Krzyżacki**
- godz. 15.00 Tomasz Glanc Missa Jubilate Orkiestra, soliści i chór, **Katedra św. Janów**
- godz. 16.00 - 20.00 Graj w gry - rodzinne granie w gry planszowe, **CSW**
- godz. 17.00 koncert młodych flisaków przy **Flisaku**
- godz. 18.00 koncert Baltic Band Vadim Brodski, **Rynek Staromiejski**
- godz. 21.00 Spektakl „Basculosopia”, **plac cyrkowy Na Skarpie**

4.05. (niedziela)

- godz. 11.00-13.00 Pokazy naukowe Centrum Nowoczesności, **Rynek Staromiejski**
- godz. 11.00-12.00 Run to Run - bieg sportowy na 10 km start - **Centrum Handlowe Plaza meta - Rynek Nowomiejski**
- godz. 12.00-17.00 Meridia Mazowia MTB Maraton, **Motoarena i okolice**
- godz. 13.00-15.00 Warsztaty zapowiadające Festiwal Architektury i Wzornictwa **TORMIAR, Rynek Staromiejski**
- godz. 14.00-19.00 Europejskie Dni Sportu, **Camping Tramp**
- godz. 15.30-17.00 Koncert „Płynica Pod Baranami”, **Rynek Staromiejski**
- godz. 17.30-18.30 Koncert - Kwartet Dęty, **Rynek Staromiejski**
- godz. 19.00-20.00 Agnieszka Powłoka z zespołem Midnight Band, **Rynek Staromiejski**

5.05. (poniedziałek)

- godz. 10.00 Tajemnica Watykanu i UFO, **Ośrodek Czytelnictwa Chorych i Niepełnosprawnych**
- godz. 12.00 Pasja tworzenia, do 16.05., **Filia nr 1 Książnicy, ul. Jęczmienna**
- godz. 20.00 Artclub: spotkanie z Grzegorzem Klamaniem, **Od Nowa**
- Tydzień Weganizmu, do 12.05., Dom Muz, ul. Podmurna**

6.05. (wtorek)

- godz. 18.30 Post-apo / Początek - prace Jakuba Jaszewskiego, do 28.05., **Dwór Artusa**

7.05. (środa)

- od godz. 10.00 Dni otwarte w **Ratuszu Staromiejskim i Domu Eskenów**
- godz. 13.00 Dekada Przetomu – Bunt Pokolenia Transformacji, **Od Nowa**
- godz. 19.00 Spójrz na Świat z wnętrza jurty, **Hanza Cafe**
- Koncert Life on Stage, Klub Dwa Światy**

8.05. (czwartek)

- godz. 17.00 Juwenalia w Od Nowie – Trochę kultury, do 10.05., **Od Nowa**
- godz. 18.00 Ogród Sztuki: Fotografie Maryany Klochko, do 25.05., **WOAK**
- XI Ogólnopolski Tydzień Bibliotek, do 15.05., Biblioteka Uniwersytecka**
- Kiermasz dubletów oraz książek, do 15.05., CSW**

9.05. (piątek)

- godz. 16.00 Szymon Zwoliński - Znajdź siebie, do 25.05., **Galeria Nad Wisłą**
- godz. 17.30 Zespół tańca towarzyskiego „Corta Jaca”, **MDK**
- godz. 18.00 Jolanta Kuszaj - Malarstwo, do 9.06., **Dom Muz**
- godz. 18.00 Ogród Sztuki, Zakład Plastyki Intermedialnej **UMK, ul. Mickiewicza**
- godz. 19.00 Monodram „Brel raz jeszcze” – Janusz Zbiegieł, **Dwór Artusa**
- Pozostać artystą, do 9.06., Galeria i Ośrodek Plastycznej Twórczości Dziecka**

10.05. (sobota)

- godz. 10.00-14.00 Jarmark żywności ekologicznej, **Muz. Etnograficzne**
- godz. 12.00–16.00 Spotkanie Koła Naukowego Krytyków Artystycznych, **CSW**
- godz. 18.00 Koncert muzyki współczesnej, **Ratusz Staromiejski**
- godz. 19.00 „Bóg mordu” – premiera, **Teatr im. Wilama Horzycy**
- Koncert z milongą: Trinidad Arfó z Kijowa, Pałac Dąbskich**

11.05. (niedziela)

- godz. 17.00 Eko-Spoko, czyli bomba ekologiczna, **Hotel Bulwar**
- godz. 18.00 Nowa Scena Muzyczna MDK - Chór Copernicus, **MDK**
- godz. 19.00 „Kotysanki na wieczny sen” - koncert, **Dwór Artusa**

12.05. (poniedziałek)

- godz. 10.00 Dyskusja nad książką Krzysztofa Vargi „Trociny”, **Ośrodek Czytelnictwa Chorych i Niepełnosprawnych**
- godz. 20.00 XV Majowy Buum Poetycki, do 15.05., **Od Nowa**
- Kiermasz taniej książki, Filia nr 14 Książnicy Kopernikańskiej, do 16.05., ul. Łyskowskiego**
- Wystawa grafiki Macieja Korzela - Emonimalizm, do 7.06, Od Nowa**
- Gravelroad (Seattle – USA), support: Kissi (Pl), HRP Pamela**

13.05. (wtorek)

- godz. 13.00 Ars-Principia, do 22.06., **Akademicka Przestrzeń Sztuki - Humanisticum i inne miejsca**
- godz. 18.30 XX Koncert Kompozytorski Szkolna Partytura, **Dwór Artusa**
- Prace dzieci z Moldawii, Galeria i Ośrodek Plastycznej Twórczości Dziecka, do 16.06., ul. Kościuszki**

14.05. (środa)

- godz. 17.30 Święto Rodziny i Święto Niezapominajki, **Dom Muz, ul. Poznańska**

15.05. (czwartek)

- godz. 14.00 70. rocznica bitwy pod Monte Cassino, do 30.05., **Biblioteka Pedagogiczna**
- godz. 18.00 Ewa Pobłocka - recital fortepianowy, **Dwór Artusa**
- godz. 18.15 WyOBRAZ sobie: Obrazy na ciele, **CSW**

16.05. (piątek)

- godz. 15.00 Planete doc+, do 18.05., **Kino Centrum**
- godz. 19.00 Z Nowego Świata – koncert, **Dwór Artusa**
- godz. 19.00 otwarcie wystawy Andrzeja Wasilewskiego, Les fleurs du mal, **CSW**
- godz. 20.00 Otwarta Scena Od Nowy: Moherhead, **Od Nowa**

17.05. (sobota)

- godz. 16.00 i 17.00 Czas Dla Nas: Ach śpij, kochanie – koncert, **Dwór Artusa**
- godz. 17.30 Spektakl „impro” teatru WymyWammy z Bydgoszczy, **WOAK**
- godz. 17.30 Adelita Husni-Bay, Pocztówki z samotnej wyspy, **CSW**
- godz. 18.00-24.00 I Toruńska Noc Muzealna, **Muzeum Okręgowe**
- godz. 19.00 pokaz filmowy/panel – Jude Anogwih, Sergio Edelsztejn, **CSW**
- do 24.00 Noc Muzeów, **CSW**
- godz. 20.00 Od Nowa Na Obcasach: Maria Ka, **Od Nowa**
- od godz. 20.00 Noc Muzeów, **Pałac Dąbskich**
- Follow the White Rabbit: Techno kolektyw charytatywnie, Klub Dwa Światy**
- Europejska Noc Muzeów, Muzeum Etnograficzne**

18.05. (niedziela)

- godz. 14.00-19.00 Dni Hanzy: Potyczki średniowieczne, **Zamek Krzyżacki**
- godz. 17.00 Festiwal Cichej Muzyki: Viola Leonarda, **Ratusz Staromiejski**
- godz. 17.30 Pokaz uczestników warsztatów Teatr improwizowany, **WOAK**
- Marcin Treichel - wystawa „Toruńscy muzycy w karykaturze”, HPR Pamela**

19.05. (poniedziałek)

- godz. 10.00 Czy mnie jeszcze pamiętasz – Czesław Niemen, prelekcja, **Ośrodek Czytelnictwa Chorych i Niepełnosprawnych**
- Otwarcie wystawy pracowni fotograficznej Tadeusza Misiaszka, MDK**

20.05. (wtorek)

- godz. 12.00 O dobrych i złych drzewach, **Muzeum Etnograficzne**
- godz. 17.00 Dni Buddyjskie w Toruniu, do 23.05., **Dom Muz, ul. Podmurna**

21.05. (środa)

- Międzynarodowy Festiwal Plakatu i Typografii Plaster, do 24.05., CSW**

22.05. (czwartek)

- godz. 16.00 Królowej anielskiej śpiewajmy, **Klub Seniora „Zaciszę”**
- godz. 17.00 Koncert ZPiT „Młody Toruń” z okazji Dnia Matki, **MDK**
- godz. 18.30 Czwartki z filozofią - Specyfika humanistyki, **Dwór Artusa**
- godz. 19.00 pokaz filmowy/wykład – Katerina Gregos, **CSW**
- Pokaz przedpremierowy - Teorie wszystkiego, Kino Centrum**

23.05. (piątek)

- godz. 18.00 VI Ogólnopolska Wystawa Rysunku Studenckiego RYSOWAĆ i tak, i tak..., do 29.06., **Galeria Wozownia**
- godz. 19.00 Młodzi artyści z okazji Dnia Matki – koncert, **Dwór Artusa**
- Koncert: Earl Jacob + MadMajk + after party: Tisztelet Sound, Klub Dwa Światy**

24.05. (sobota)

- godz. 11.00 Podgórskie świętowanie..., **Dom Muz, ul. Poznańska**
- godz. 17.00 Międzynarodowy Festiwal Teatralny „Kontakt”, do 29.05, **Teatr im. Wilama Horzycy i inne miejsca**
- godz. 18.00 „Old Spice Girls”, czyli Babski Kabaret, **Dwór Artusa**
- godz. 20.00 Audioskopia: Zoharum - Aquavoice, Bisclaveret, Ab Intra, **CSW**
- Bydgoskie to... V Święto Bydgoskiego Przedmieścia, różne miejsca osiedla**

25.05. (niedziela)

- godz. 13.00 Dzień Matki z Orientem w tle, **Kamienica pod Gwiazdą**
- godz. 19.00 Gramy dla Michała, **Lizard King**

26.05. (poniedziałek)

- godz. 15.30 Dzień Matki w świetlicy środowiskowej, **Dom Muz, ul. Okólna**
- godz. 19.00 Schody do Nieba: koncert jazzowy, **Klub Niebo**
- godz. 20.00 Janusz Radek z okazji Dnia Matki, **Dwór Artusa**

27.05. (wtorek)

- godz. 16.30 Orowadzanie po **Dworze Artusa**
- godz. 18.00 Spektakl „Atrapa” grupy teatralnej Bezimienni, także 30.05., **MDK**

28.05. (środa)

- godz. 18.00 Spotkanie z Honoratą Martin, **Galeria Wozownia**
- godz. 18.00 Gdy Najświętsza Panienska po świecie chodziła, **Muz. Etnograficzne**

29.05. (czwartek)

- godz. 18.30 WyOBRAZ sobie: Czy dobra sztuka może być zła?, **CSW**
- godz. 18.30 10 lat Fundacji „Dr Clown” w Toruniu, wystawa do 8.06., **Dwór Artusa**
- Film dokumentalny „Bydgoszcz od świtu do zmierzchu”, Kino Centrum**

30.05. (piątek)

- od godz. 10.00 Targi zainteresowań, **MDK**
- godz. 19.00-00.00 Dzień Dziecka – Noc z Harrym Potterem, **Dwór Artusa**
- 22. Europejski Festiwal Filmowy Euroshorts w Toruniu, Kino Centrum**
- Neurotic: Tylko mocny Drum'n'Bass, Klub Dwa Światy**

31.05. (sobota)

- godz. 12.00 Otwarcie wystawy słuchaczy Sekcji Plastycznej Toruńskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku, **WOAK**
- godz. 14.00-19.00 Majówka rodzinna, **Zamek Krzyżacki**
- godz. 16.00 Dzień Dziecka - Magiczny świat bajek – koncert, **Dwór Artusa**
- godz. 16.00 Bogna Morawska - działanie performance, **Galeria Nad Wisłą**
- godz. 17.00 Od grzesznej pensjonarki do dzikusi i chłopczyki, **Muz. Etnograficzne**
- Koncert: Podwórkowi Chuligani, Klub Dwa Światy**

Ciekawe strony internetowe o Toruniu:

www.torun.pl

www.torun.pl/ikar

www.tak.torun.pl

www.it.torun.pl

www.kulturalnytorun.pl

www.orbitorun.pl

www.podkopcem.pl

www.cowtoruniu.pl

www.torun.com.pl

www.wmoimobiektynie.home.pl

www.foto-torun.pl



Niezbędne adresy:

Toruńska Agenda Kulturalna

ul. Pod Krzywą Wieżą 1, tel. 56 621-03-33

Ośrodek Informacji Turystycznej

Rynek Staromiejski 25, tel. 56 621-09-31

Wydział Kultury Urzędu Miasta Torunia

ul. Podmurna 60, tel. 56 622-20-65

Wydział Komunikacji Społecznej i Informacji Urzędu Miasta

Torunia, Wały Gen. Sikorskiego 8, tel. 56 611-87-15

Wydział Rozwoju i Programowania Europejskiego Urzędu Miasta Torunia

ul. Grudziądzka 126 B, tel. 56 611-85-54

Wydział Edukacji Urzędu Miasta Torunia

Wały Gen. Sikorskiego 10, tel. 56 611-88-20

Centrum Informacji Młodzieży MDK

ul. Przedzamcze 11/15, tel. 56 654-04-58
